2023 年 7 月

日本患者由来がんモデル学会

2023学術集会

協賛（展示会・広告・セミナー）の御案内

　　会長 近藤 格

国立がん研究センター研究所

希少がん研究分野 分野長

2

ご挨拶
日本患者由来がんモデル学会 2023年度 学術集会

開催にあたって

謹啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。私どもの研
究活動に、日頃より格別のご理解とご協力を賜りありがとうございます。私たちは「患
者由来がんモデル」の講演会を 2017年に初めて開催し、毎年開催してきました。そし
て、学術集会の永続的な開催を目的として 2022年に一般社団法人日本患者由来がんモ
デル学会を設立しました。これからも変わらぬご支援をよろしくお願いします。

さて、今年の日本患者由来がんモデル学会・学術集会を 2023 年 10 月 24-26 日
（火、水、木）、オンラインにて開催する運びとなりました。本会には患者由来がんモ
デルの樹立や応用に携わる研究者が参加し、それぞれの研究成果の発表を元に活発な討
論が繰り広げられます。昨年もオンラインで講演会を開催し、500名以上の方にご参加
いただき、たいへん盛況な会となりました。今年も皆様のお役に立てる会を目指します。

患者由来がんモデルは、生体内の腫瘍組織・細胞で起きている事象を体外で再現し、
病態の理解に向けて新しい遺伝子・タンパク質の機能を解析したり、新しい抗がん剤の
薬効を調べたりするのに必須のツールです。体外に腫瘍組織・細胞を取り出して維持す
る、というところから研究が始まり、やがて腫瘍組織を動物に移植したり、細胞株が樹
立したりするようになりました。さらに、幹細胞の概念が発達し、オルガノイドの研究
が進み、ナノテクノロジーや AIの技術も応用されるようになり、さまざまなモデルが
用いられるようになっています。ゲノムからプロテオームまで多層的に網羅的な解析が
進み、がんの発生や進展の分子機構の解明が進むと、分子レベルの知見を個体レベルの
理解へとつなげる試みがますます重要となってきました。また、長年にわたるがん研究
の成果として新しい抗がん剤が続々と開発されるようになり、前臨床試験のレベル向上
が求められるようになりました。このような時代の流れを背景に、患者由来がんモデル
の需要やレベルはかつてないほど高まっています。

2023年の学術集会では、がんの本態解明や治療成績の向上につながる成果を目指
して、基礎から臨床まで最新の話題を取り上げます。

本学術集会において、貴社の優れた製品やサービスを広告にてご紹介いただければ
幸いです。本学会の趣旨に深いご理解とご賛同を賜りますようお願い申し上げます。末
筆ではございますが、貴社の益々のご発展を祈念いたしまして、ご挨拶とさせていただ
きます。

謹白
2023年 7月吉日

 日本患者由来がんモデル学会学術集会 学術集会
会長 近藤格

国立がん研究センター研究所 希少がん研究分野 分野長

3

開催概要

１．会議の名称

日本患者由来がんモデル学会2023学術集会

２．主催団体の名称

日本患者由来がんモデル学会

３．会長

近藤格（国立がん研究センター研究所 希少がん研究分野 分野長）

４．開催日

2023 年 10 月 24～26 日（火、水、木）

５．開催形式

現地開催（国立がん研究センター研究所）

６．開催趣旨
患者由来がんモデルはがん研究に必須のツールであり、がんの病態の理
解、新しい遺伝子・タンパク質の機能解析、そして抗がん剤の薬効評価
試験に必須のツールです。がん研究・医療の進歩に伴って、患者由来が
んモデルの一層の開発と応用が求められています。患者由来がんモデル
に関わる方々の自由な意見交換の場をご提供するために、本学術集会を
企画しました。

７．会議計画の概要（予定）

①プログラム構成

特別講演、シンポジウム講演、一般講演

企業講演、ランチョンセミナー

②参加者数 約 300名

８．協賛事務局
〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋2-4-4 一ツ橋別館4 階
協賛事務局（株式会社 エー・イー企画  担当：関根、西尾）

E-mail：jspcm2023@aeplan.co.jp   TEL：03-3230-2744

mailto:jspcm2023@aeplan.co.jp

4

広告募集要項

学術集会の参加者に向けた広告を募集します。

★ ウェブ広告概要
ウェブ公開予定日：2023年７～12月（予定）

１）企業ロゴ
※WEBサイト掲載と講演中の休憩画面にてご紹介します。
・掲載期間：７月から講演会終了後のウェブサイトクローズまで
・ご提供いただくデータ：

◎ロゴ画像サイズ：幅 200 px ×幅 100 px以内
◎ロゴ画像データ形式：JPEG, PNG, GIF（容量 200kB以下）

２）リンク先 URL ※ロゴにリンクします。

申込締切日：2023年 9月 15日（金）
原稿締切日：2023年 9月 22日（金）

★ 抄録広告概要
部数：400 部（予定）
版形：A4 版
掲載場所：表 4(カラー)・表 2(カラー)・表 3(カラー)・後付け（モノクロ）
発行予定日：2022 年 10 月（予定）
申込締切日：2023 年 9 月 15 日（金）
原稿締切日：2023 年 9 月 22 日（金）

１） 広告原稿について
原稿サイズ１頁（天地 260㎜ X左右 180mm）
入稿形態：完全データ イラストレーター～CS６、PDF 可

 文字はアウトラインで作成し、印刷カラーモード CMYK、
モノクロの場合はK 版のみか「グレースケール」にてデータを
作成してください。

5

★ 広告原稿の申込受理
事務局にメールをいただきました時点を正式な申込日とさせていただきます。
※ お申込受理後、請求書を発行いたします。請求書に記載される期日までに

必ずお振込みください。
※ 振込手数料はお申込者のご負担となります。

★ 広告掲載料金(ウェブ広告＋抄録広告)

表４広告  220,000円（税込）
表２広告  198,000円（税込）
表３広告  176,000円（税込）
後付広告  110,000円（税込）

★ 広告料金の振り込み先
お申込み受理後、請求書を発送いたします。

お問合わせ先・お申込み先
〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋2-4-4 一ツ橋別館4 階
展示会事務局（株式会社 エー・イー企画  担当：関根、西尾）
E-mail：jspcm2023@aeplan.co.jp   TEL：03-3230-2744

mailto:jspcm2023@aeplan.co.jp

6

 日本患者由来がんモデル学会2023学術集会
広告掲載の申込

下記の通り広告掲載の申込みを致します。  年  月    日
会社名
所在地
責任者名
責任者所属  部
申込担当者名
申込担当者所属  部
TEL/FAX TEL    FAX
連絡先 email
抄録広告の種類 表 4、表３、表 2、後付け（〇で囲んでください）

備考

お問合わせ先・お申込み先
〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋2-4-4 一ツ橋別館4 階
展示会事務局（株式会社 エー・イー企画  担当：関根、西尾）
E-mail：jspcm2023@aeplan.co.jp   TEL：03-3230-2744

mailto:jspcm2023@aeplan.co.jp

7

展示募集要項

1.開催日 設   営：１０月２３日（月）
搬   入：１０月２４日（火） １０：００～１３：００
展 示 会：１０月２４日（火） １３：３０～１９：００

１０月２５日（水）  ９：３０～１７：４５
 １０月２６日（木）  ９：３０～１４：３０

搬出・撤去：１０月２６日（木） １４：３０～１８：００
※スケジュールは予告なく変更する恐れがあります。あらかじめご了承ください。

2.展示会場  国立がん研究センター 築地キャンパス 新研究棟１F セミナールーム

3.募集対象  研究機器・試薬・受託サービス・書籍等 予定小間数（約 20 小間）

4.出展料金
●機器・試薬等：220,000 円（税込）（社名板、バックパネル、テーブル 2 本）

●書 籍 展 示   ：  11,000 円（税込）（テーブル 1 本）

※テーブル 1 本のサイズは W1800×D450×H700ｍｍとなります。
※ホームページに貴社ホームページへのリンクを掲載します。
※ブースへの電力供給に関しては制限がございますので、展示品で電
力が必要なブースへの電力供給に関しては制限がございますので、展
示品で電力が必要な場合はあらかじめご相談ください。

（最大 500W まで。充電用の出展社共用コンセントは別途設置予定です。）

8

5. 情報交換会（10 月 25 日（水）18:00～）の参加について
展示会にご出展していただくと、1社につき 1名様を情報交換会にご招
待いたします。追加での参加をご希望の際は、ホームページより参加登
録をお願いします。参加費は 5,000円（税込）となります。

6.出展物  募集対象に記載された範囲のもの、および主催の認めたものとします。

7. 出展社へのご案内
  出展者説明会は予定しておりません。小間割、搬入出、装飾、管理等につ

いては、催の 1 ヵ月前に詳細な出展要項をご案内いたします。什器等の
リースもこの時期にご案内します。

8. 禁止事項  会場内（展示・ポスター）の撮影は禁止です。

9.会場の管理
会場および出展物の保全については、最善の保護と管理にあたり
ますが、天災、その他の不抗力による事故、盗難、紛失および小
間内における人的災害の発生については責任を負いません。

10. 会期・開催時間の変更
  やむを得ない事情により会期および開催時間を変更する場合があります。

この変更を由として出展申し込みを取り消すことは出来ません。また、こ
れによって生じた損害は補償しません。

11．小間の配置
  主催にて決定いたします。

12．申し込み期限
2023 年 9 月 15 日（金）
※募集小間数に達し次第、締め切らせていただきます。

9

13．申し込み方法
申込書に必要事項をご記入いただき、運営事務局宛に Mail 添付にてお送
りください。

14．出展料のお支払い
締切後、請求書をお送りいたします。査収後 1 ヵ月以内に指定口座（詳
細は請求書に記載）にお振り込みください。

15. 出展の解約（キャンセル）について
申込みの際は下記ポリシーにご同意いただいたうえでお申込みください。申
込受理後は、実行委員会が不可抗力と認めた事故以外は原則解約することは
できません。実行委員会が解約を認めた場合でも、出展の解約理由を書面に
てお送りいただき、受領した日を基準として解約料金をお支払いただきます。
※解約料金
2023年 9月 15日迄に受領した場合 ・・・請求額（出品料金）の 50%
の金額をお支払いいただきます。
2023年 9月 15日以後に受領した場合・・・請求額（出品料金）の全額を
お支払いいただきます。

天災・その他のやむを得ない事情、 並びに運営事務局の責任に帰し得ない
原因により、展示会の開催を変更・中止する場合があります。

 この変更により生じた協賛各社の損害は補償できかねます。前述の原因によ
り開催中止を決定した場合には事務局は協賛各社に対し、会期前に納入され
た協賛費から準備（大会サイト上への申込各社の情報掲載等）の費用を差し
引いた金額を算出しご返金いたします。

 ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

お問合わせ先・お申込み先
〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋2-4-4 一ツ橋別館4 階
展示会事務局（株式会社 エー・イー企画  担当：関根、西尾）
E-mail：jspcm2023@aeplan.co.jp   TEL：03-3230-2744

mailto:jspcm2023@aeplan.co.jp

日本患者由来がんモデル学会 2023学術集会

展示会出展申込書
2023年  月  日

  【ブースへの電力供給】

□ 希望する

※最大 500ｗまでとなります。

（展示製品の利用に限ります）

【情報交換会への参加】※1名ご招待

□ 参加を申し込む

展示出品物 サイズ（幅×奥行×高さmm） 重量（kg）

※通信欄

申込締切日：2023年 9月 15日（金）

申込社

※社名板への表記を変更する場合は事前にご連絡ください。

所在地

（〒   －    ）

住 所

ご担当者

氏名 TEL

所属部署 FAX

E-mailアドレス：

※申込後にご連絡いたします

ので必ずご記入ください。

✔ 申込小間数 単価（税込）

小間（機器展示） 220,000円

 小間（書籍）  11,000円

合計     円

10

11

企業講演募集要項

学術集会の参加者に向けた講演を募集します。

★ 企業講演概要
講演日程：2023年 10月 24～26日（火、水、木）

講演の日時については基本的に主催者に一任をお願いします。
ご希望があればご連絡ください。

講演時間：50分（質疑応答を含みます）

講演内容：貴社の製品やサービスに関連して、参加者の研究活動に有用な内容
の講演をお願いします。講演者は御社社員、社外の研究者、国内外を問わずな
どどなたでも構いません。ご希望により、本会スタッフが座長を務めさせてい
ただきます。

企業講演をお申込みされた企業様には、ウェブ、抄録にて広告を無償でご掲載
いただきます（広告については、４，５ページをご覧ください）

★ 企業講演料金(企業講演＋ウェブ広告＋抄録広告)
330,000円（税込）

申込締切日：2023 年 9 月 15 日(金)　　原稿締切日：2023 年 9 月 22 日(金)

★ 企業講演料金の振り込み先
お申込み受理後、請求書を発送いたします。

お問合わせ先・お申込み先
〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋2-4-4 一ツ橋別館4 階
展示会事務局（株式会社 エー・イー企画  担当：関根、西尾）
E-mail：jspcm2023@aeplan.co.jp   TEL：03-3230-2744

mailto:jspcm2023@aeplan.co.jp

12

日本患者由来がんモデル学会2023学術集会
 企業講演の申込

下記の通り企業講演の申込みを致します。  年  月    日
会社名
所在地
責任者名
責任者所属  部
申込担当者名
申込担当者所属  部
TEL/FAX TEL FAX
連絡先 email

備考

お問合わせ先・お申込み先
〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋2-4-4 一ツ橋別館4 階
展示会事務局（株式会社 エー・イー企画  担当：関根、西尾）
E-mail：jspcm2023@aeplan.co.jp   TEL：03-3230-2744

mailto:jspcm2023@aeplan.co.jp

13

ランチョンセミナー募集要項

学術集会の参加者に向けたランチョンセミナーを募集します。

★ ランチョンセミナー概要
講演日程：2023年 10月 24～26日（火、水、木）

講演の曜日については基本的に主催者に一任をお願いします。
講演の時間帯は正午前後の 50分です。
日程、時間帯について、ご希望があればご連絡ください。

講演時間：50分（質疑応答を含みます）
昼食：昼食の時間帯に開催します。会場内は飲食することができず、昼食の提
供はありません。

講演内容：貴社が本会において講演を提供されたい方の講演をお願いします。
製品やサービスに直接関連した講演でなくても構いません。ご希望により、国
内外の講演者の手配を承ります。また、ご希望により、本会スタッフが座長を
務めさせていただきます。

ランチョンセミナーをお申込みされた企業様には、ウェブ、抄録にて広告を無
償でご掲載いただきます（広告様式については、４，５ページをご覧ください）
★ ランチョンセミナー料金(ランチョンセミナー＋ウェブ広告＋抄録広告)

330,000 円（税込）
申込締切日：2023 年 9 月 15 日(金)　　原稿締切日：2023 年 9 月 22 日(金)

★ ランチョンセミナー料金の振り込み先
お申込み受理後、請求書を発送いたします。

お問合わせ先・お申込み先
〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋2-4-4 一ツ橋別館4 階
展示会事務局（株式会社 エー・イー企画  担当：関根、西尾）
E-mail：jspcm2023@aeplan.co.jp  TEL：03-3230-2744

mailto:jspcm2023@aeplan.co.jp

14

 日本患者由来がんモデル学会2023学術集会
ランチョンセミナーの申込

下記の通りランチョンセミナーの申込みを致します。
年  月    日

会社名
所在地
責任者名
責任者所属  部
申込担当者名
申込担当者所属  部
TEL/FAX TEL    FAX
連絡先 email

備考

お問合わせ先・お申込み先
〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋2-4-4 一ツ橋別館4 階
展示会事務局（株式会社 エー・イー企画  担当：関根、西尾）
E-mail：jspcm2023@aeplan.co.jp   TEL：03-3230-2744

mailto:jspcm2023@aeplan.co.jp

	患者由来がんモデル：協賛申込書
	TEL